
DETERMINAZIONE N° 341 del 03/04/2024

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  199  DEL  02.03.2024 
AVENTE  AD  OGGETTO:  "D.G.C.  N.  45  DEL  21.02.2024  AVENTE  AD 
OGGETTO:  INIZIATIVE  ED  EVENTI  CULTURALI  2024  -  ATTO  DI 
INDIRIZZO.  GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELLA  DONNA. 
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  SERVIZIO 
INTRATTENIMENTO ARTISTICO. CIG:  B025BD7F8F". AFFIDAMENTO DI 
IMPORTO INFERIORE A 40.000 EURO. CIG CORRETTO: B0716AF7DB.

IL DIRIGENTE 
Servizio Biblioteca e Politiche giovanili

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
- D.  Lgs  n.  267  del  18/08/2000  “T.U.E.L.  Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti 

Locali”;
- D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
- art. 192 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L.”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 199 del 02.03.2024 avente ad oggetto:  “D.G.C. N. 45 DEL 
21.02.2024  AVENTE  AD  OGGETTO:  INIZIATIVE  ED  EVENTI  CULTURALI  2024  -  ATTO  DI 
INDIRIZZO. GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
E AFFIDAMENTO SERVIZIO INTRATTENIMENTO ARTISTICO. CIG: B025BD7F8F” con la quale, ai 
sensi dell’art.  50, c. l  lett. b),  D. Lgs. n. 36/2023, si  è proceduto con l’affidamento diretto nei confronti  
dell’artista Elena Vesnaver, meglio generalizzata in atti detenuti presso il Servizio Biblioteca, per il servizio  
di intrattenimento artistico sotto forma di narrazione consistente in una lettura scenica dal titolo: “Donne a  
nord est”, al costo di € 400,00 lordi da pagarsi come prestazione occasionale, da tenersi il giorno 8 marzo  
p.v. in occasione della celebrazione della “Giornata Internazionale della Donna” presso la Sala Consiliare;

Dato  atto  che  per  l’affidamento  di  che  trattasi  è  stato  richiesto  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG) 
B0716AF7DB (oggetto gara: prestazione artistica di natura occasionale – giornata internazionale della donna 
donne a nord est);

Dato  atto  che,  per  mero errore  materiale,  nella  succitata  determinazione  è  stato invece indicato  il  CIG 
B025BD7F8F;

Attesa  la  necessità  di  provvedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  199  del  02.03.2024 
limitatamente al codice CIG che risulta essere il n. B0716AF7DB, anziché il n. B025BD7F8F, confermando 
integralmente tutti gli altri contenuti dell’atto de quo;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 341 del 03/04/2024



Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il  
fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno; 

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Dato atto che non sussistono a carico del sottoscritto in qualità di R.U.P. situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, per quanto non previsto nel codice,  
ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  alla  L.  n.  241  del  07/08/1990  relativamente  alle  diverse  fasi  del 
procedimento in oggetto;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;
DETERMINA

1. di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 199 del 02.03.2024 limitatamente al codice 
CIG che risulta essere il n. B0716AF7DB, anziché il n. B025BD7F8F, confermando integralmente tutti  
gli altri contenuti dell’atto de quo;

3. di demandare all’Ufficio Ragioneria la materiale correzione della prenotazione di spesa acquisita con il  
predetto provvedimento dirigenziale;

4. di dare atto che il Servizio Biblioteca e Politiche Giovanili provvederà a comunicare all’affidataria il 
CIG corretto;

5. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  in  amministrazione  trasparente  ai  sensi  del  d.lgs 
33/2013;

6. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va pubblicata all’albo pretorio online dell’Ente, ex art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009, per 15  

giorni, secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale 
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
03/04/2024 al  18/04/2024.

lì 03/04/2024 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 341 del 03/04/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
DATA FIRMA: 03/04/2024 08:53:05
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


